
6559  D.R.S. n.                               del                                      SERV 3
                   

Unione Europea
   Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 Luglio  2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni; 
VISTO il  C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  non  dirigenziale  della  Regione  Siciliana  per  il  Triennio 

normativo ed economico 2019-2021 pubblicato su G.U.R.S. n.55 del 13 dicembre 2024;
 VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è  

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 
maggio 2015, n. 9;

VISTA    la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024– Legge di Stabilità regionale 2024 -2026;
VISTA la legge n. 2 del 16 gennaio 2024 -  Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio  2024 -  

2026;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.  15 del  22/01/2024 “ Bilancio di  previsione delle Regione 

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed integrazioni, 
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

VISTO          il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022, vistato della competente Ragioneria Centrale, di approvazione del 
contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo 
unico dell’amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 3 “Trattamento Economico  
accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTA            la circolare n. 16 del 18/11/2022 della Ragioneria Generale della Regione avente per oggetto: Avvertenze 
applicative sull’art.9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9 rubricato “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali”;

VISTA             la legge regionale 22 gennaio 2021, n.1 ed in particolare l’art.6 che ha istituito il Collegio dei revisori dei  
conti della Regione e l’elenco regionale dei Revisori dei conti, ai sensi dell’art.3, comma 3, del Dlgs. 27  
dicembre 2019, n. 158;

VISTO            il comma 13 del sopracitato art.6 della legge regionale 22 gennaio 2021, n. 1 che ha previsto che per lo 
svolgimento delle proprie attività il Collegio si avvale di una struttura di dimensione intermedia con 
funzioni  di  supporto  tecnico-amministrativo,  che  opera  a  livello  regionale  alle  dirette  dipendenze 
dell’Assessore Regionale per l’Economia;

CONSIDERATO che il sopracitato art.6 della legge regionale 22 gennaio 2021, n. 1 ha previsto che al personale del 
comparto asssegnato alla Struttura tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei Conti, è attribuito il 
trattamento economico accessorio a valere sul fondo istituito con delibera di Giunta n. 387 del del 24  
novembre 2004 per il personale del comparto non dirigenziale;  

VISTO           il D.A. n. 9 del 02/03/2023 con il quale,  in conformità a quanto statuito dal comma 13 dell’articolo 6 
della legge regionale 22 gennaio 2021, n.1 è individuato il personale del comparto non dirigenziale da  
assegnare alla Struttura tecnica di supporto al Collegio dei revisori dei conti della Regione nonché la 
retribuzione accessoria annua omnicomprensiva da corrispondere allo stesso personale;  

VISTO           il D.A. n. 76 del 09.10.2024 con il quale, a modifica del  D.A. n. 9 del 02/03/2023, in conformità a quanto  
statuito dal comma 13 dell’articolo 6 della legge regionale 22 gennaio 2021, n.1 è individuato il nuovo 
personale del comparto non dirigenziale da assegnare alla Struttura tecnica di supporto al Collegio dei 

Struttura tecnica di Supporto al Collegio dei Revisori – Impegno Premialità 2024

30/12/2024



revisori  dei  conti  della  Regione  nonché  la  retribuzione  accessoria  annua  omnicomprensiva  da 
corrispondere allo stesso personale;  

VISTI i comma 3 e 4 dell’Art.106 C.C.R.L. che specificano che al personale del comparto non dirigenziale, di 
cui al comma 1, può essere riconosciuta una incentivazione economica di “premialità” nella misura pari 
al 10% del trattamento economico accessorio annuo lordo omnicomprensivo;

VISTO             il D.D. 2342 del 23/12/2024 con il quale la Ragioneria Generale, ravvisata la necessità di accantonare,  
per l’esercizio finanziario 2024, al Fondo pluriennale vincolato di parte corrente, le somme necessarie  
per la remunerazione della premialità prevista dall’Art.106 del CCRL, spettante ai dipendenti in servizio 
presso la Struttura tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei Conti della Regione, iscrivendo le  
medesime ai pertinenti capitoli nell’esercizio finanziario 2025 mediante utilizzo del succitato Fondo, ha 
disposto le necessarie variazioni di bilancio in termini di competenza:

CONSIDERATO che può essere riconosciuto ai dipendenti in servizio presso la Struttura tecnica di supporto al Collegio  
dei Revisori dei Conti della Regione, il trattamento accessorio di cui ai comma 3 e 4 dell’Art. 106 del  
C.C.R.L. per l’anno 2024;

RITENUTO di dover provvedere agli impegni delle somme necessarie come di seguito riportato:
                          € 5.533,94 lordi, sul capitolo 212016, codice 1.01.01.01.004  competenza 2025 per  la liquidazione della 

Premialità 10% relativa all’anno 2024, spettante al personale del comparto in servizio presso la Struttura 
tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei conti della Regione;

                          €  964,15 sul capitolo 108006, codice 1.01.02.01.001 competenza 2025 per oneri sociali a carico  
dell'amministrazione;

                          € 375,14 sul capitolo 108171, codice 1.01.02.01.001 competenza 2025 per oneri sociali a carico  
dell'amministrazione;

 €  470,42  sul  capitolo  109001,  codice  1.02.01.01.001,  competenza  2025  necessaria  al  versamento 
dell’IRAP sui suddetti emolumenti da erogare;                           

                      
   D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del  
D.Lgs n. 118 del 23/6/2011, si dispone l’impegno della Premialità 10% relativa all’anno 2024, spettante al personale del  
comparto non dirigenziale in servizio presso la Struttura tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei conti della Re-
gione per la somma lorda  di € 5.533,94 sul capitolo di spesa 212016 (Spese per il trattamento accessorio del personale con 
qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli Uffci di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli As -
sessori regionali, l’Ufficio del Garante per la turela dei diritti fondamentali dei detenuti, la Batteria di Palazzo d’Orleans, la Struttura  
tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei Conti, le Stazioni Uniche appaltanti, la Centrale Unica di Committenza, nonché per 
gli autisti in servizio presso l’Ufficio di Roma)  codice 1.01.01.01.004 competenza 2025;

           Art. 2) Si dispone, altresì, ai sensi del D.L.gs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., l'impegno dei relativi oneri riflessi a  
carico dell'Amministrazione e dell’IRAP come di seguito indicati:
- € 964,15 sul capitolo 108006, codice 1.01.02.01.001 competenza 2025 
- € 375,14 sul capitolo 108171, codice 1.01.02.01.001 competenza 2025 
 -€ 470,42 sul capitolo 109001, codice 1.02.01.01.001 competenza 2025

           Art. 3) Con successivi provvedimenti si predisporrà la liquidazione e la contestuale emissione dei relativi titoli di 
spesa, a valere sugli impegni assunti con gli artt. 1 e 2 del presente provvedimento.

                    Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  per la validazione ai sensi dell’articolo 9  
della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi  
dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo li,    30/12/2024                                                                                

 Il Dirigente  del Servizio
         Giovanni Stimolo

             Il Funzionario Direttivo 
              Maria A. Seminara


		2024-12-30T09:26:32+0100
	GIOVANNI STIMOLO




